
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 444 del 05.09.2019

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 187 DEL 05-09-2019

Oggetto: Acquisto manuali per ufficio stato civile ed anagrafe. - Impegno di spesa in
favore della ditta Gruppo Maggioli S.p.a. con sede in Santarcangelo di
Romagna (RN).

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di settembre, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Visto che si rende  necessario ed urgente, per garantire il regolare funzionamento
dell’Ufficio anagrafe e stato civile, procedere  all’acquisto di volumi dal titolo: “Gli atti di
Stato Civile” e “Manuale pratico dell’Ufficiale D’Anagrafe”, come da richiesta del
responsabile dell’ufficio stesso ed a seguito della nuova normativa che ha investito tutto il
settore;

Atteso che per il servizio di cui sopra, al fine di non creare problemi  all’ufficio anagrafe,
si ritiene, di incaricare la ditta specializzata di fiducia di questa Amministrazione, Gruppo
Maggioli S.p.a., con sede in Via Del Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN),
P.Iva 02066400405;

Visto il preventivo fatto pervenire dalla suddetta ditta in data 04.09.2019, che prevede un
importo complessivo di € 312,50 comprensiva di IVA e trasporto, e ritenutolo congruo;

Considerato che per le ragioni sopra esposte occorre impegnare una spesa complessiva di
€ 312,50 necessaria per l’acquisto della relativa fornitura e del materiale necessario;

Visto il .CIG: Z4B29A4BC6;



Vista   la regolarità degli atti in esame;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90;

Di approvare, il preventivo di spesa fatto pervenire in data 04.09.2019 dalla ditta2.
Gruppo Maggioli S.p.a., con sede in Via Del Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo di
Romagna (RN), P.Iva 02066400405, che prevede per la fornitura dei libri “Gli atti di
stato civile” e “Manuale pratico dell’ufficiale d’anagrafe” una spesa pari a € 312,50
IVA e trasporto compresi;

3 Di impegnare la somma complessiva di € 312,50, così come indicato nei prospetti
contabili riportati in calce;

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

98
  ABBONAMENTO A
RIVISTE TECNICO
AMMINISTRATIVE

 € 300,00

1

ANNO

TIPO
ACC./IMP
.

N.
ACC./IMP
.

N.
SUBIM
P

TIPO DI
FINANZIAMEN
TO

2019

Imp.
(bilancio
comunale)

01.11-1.03.01.0
1.000

2

CODICE
BILANCIO



Di dare atto che non vengono rispettati i limiti previsti dall’art. 163 del T.U.E.L n.4.
267/2000 in quanto trattasi di spesa non frazionabile, e che la liquidazione sarà
disposta dopo l’avvenuta consegna del materiale richiesto e dietro presentazione di
regolare fattura.

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

94
 STAMPATI REGISTRI E
CANCELLERIA  € 12,50

1

ANNO

TIPO
ACC./IMP
.

N.
ACC./IMP
.

N.
SUBIM
P

TIPO DI
FINANZIAMEN
TO

2019

Imp.
(bilancio
comunale)

01.11-1.03.01.0
2.001

3

CODICE
BILANCIO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


